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Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtyma Soite

Lausunto

12.07.2024

Asia:  VN/16703/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta vanhuspalvelulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Pidättekö luonnoksessa esitettyä muutosta kannatettavana?

Kyllä

2. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu talouden tasapainottamiseksi?

Kyllä

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Vanhuspalvelulaissa määritelty RAI mittariston käyttö turvaa asiakkaiden tarpeen mukaisen 
mitoituksen. Lisäksi jo pelkästään työvoiman saatavuuden näkökulmasta ja rahoituksen riittävyyden 
näkökulmasta muutos on välttämätön. 

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne palvelujen 
toteuttamisesta taloudellisesti kestävällä tavalla.

-

3. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu henkilöstön saatavuuden ja riittävyyden turvaamiseksi?

Kyllä

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Vaikka alueellamme on ollut vielä kohtuullinen tilanne henkilöstön saatavuuden osalta, on 
mitoitusmuutos ympärivuorokautisessa hoivassa selkeästi vaikeuttanut henkilöstön saatavuutta 
kotihoitoon. Tämä taas johtaa herkästi siihen etteivät myöskään lyhytaikaishoitoa tarjoavat 
ympärivuorokautiset paikat ole asianmukaisessa käytössä koska kotihoidon saatavuus oikea-
aikaisesti ei toteudu. Toimintakyvyn ylläpitämiseksi kotihoidon saatavuus tulisi ensisijaisesti turvata. 

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne henkilöstön 
saatavuuden turvaamisesta asiakkaiden palvelutarpeita vastaavalla tavalla.

-
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4. Kuinka suurelle osalla asiakkaista arvioitte vähimmäismitoituksen 0,6 olevan riittävä turvaamaan 
laadukkaat ja asiakasturvalliset palvelut?
Valitse seuraavista vaihtoehdoista sopivin

75 % tai enemmän

Voitte esittää 0,6 mitoituksen riittävyyteen liittyviä näkökohtia.

Pelkkä mitoitus ei turvaa laadukasta hoivaaja hoitoa ja kuntoutusta. Enemmän merkitystä on sillä 
miten asiakkaiden tarpeisiin vastataan ja millaisia työnjako ja toimintamalleja käytetään sekä miten 
kuntoutumisen tukemisen eri menetelmiä hyödynnetään. Osaamispääoma on resurssia jota voidaan 
lisätä ilman lisämäärärahaa. Ammattilaisten kattavan osaamisen turvaaminen on tärkeämpää kuin 
henkilöstön määrä. Teknologia tulisi hyväksyä myös vahvemmin osaksi kokonaisuutta. Teknologian 
avulla voidaan yhä enemmän lisätä asiakas ja työturvallisuutta valitsemalla mahdollisimman järkevä 
ratkaisu joka on myös kustannustehokas ja istuu hyvinvointialueen muuhun teknologiseen 
toimintaympäristöön.  

6. Voitte esittää muut asiaan liittyvät näkökohtanne muutoksen vaikutuksista.

Tärkeää olisi myös että mitoitusmuutos voidaan toteuttaa kattavasti myös yksityisellä puolella. Tämä 
vaatinee yksityisten toimijoiden toimilupiin sisältyvien mitoitusvaatimusten tarkistusta. 

Tulevaisuuden ympärivuorokautisen palveluasumisen asukkaat ovat yhä huonokuntoisempia ja 
tarvitsevat enenevissä määrin moniammatillista osaamista sekä laajemman kattauksen 
toimintakykyä tukevia keinoja. Tämä tulee ottaa huomioon rahoitusta säädellessä. 
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